
Bona White gruntas 
Techninių duomenų lapas 

 

 
 
Birželis 2016 
Šis duomenų lapas keičia ankstesnes versijas  Puslapis 1/2 

Apdaila 

Bona White gruntas turėtų būti naudojamas siekiant sukurti balintų medinių grindų vaizdą - idealus 

kuriant skandinaviško stiliaus interjerą! Baltumo lygis priklausys nuo dengiamų sluoksnių 

skaičiaus. Bona White gruntas taip pat sumažina medienos geltonavimą. Jis sukurtas lengvam 

padengimui voleliu ir praktiškai tinka su visom medienos rūšim. 

 

• balintų grindų vaizdas*; 

• mažina medienos geltonavimą; 

• lengvai dengiamas voleliu; 

• GreenGuard patvirtinta grunto žema teršalų emisija; 

  
* Galutinė Bona White grunto palva labai priklauso nuo medienos rūšies ant kurios jis dengiamas. Tas pats 

medienos tipas gali turėti įvairaus laipsnio tanino rūgšties ir kitų natūraliai susidarančių medžiagų, kurios 
turi įtakos atspalviui. Jei nežinote ar ieškote specifinės spalvos vaizdo, prieš naudojimą atlikite bandymus, taip 

užsitikrindami, kad bus gautas reikiamas atspalvis. Siekiant optimizuoti baltą grindų atspalvį, viršutinio 

sluosnio padengimui naudokite Bona Novia arba Bona Traffic lakus. Norint išgauti tikrą baltą vaizdą  Bona 
White grunto padengimas su Bona Mega arba Bona Mega Natural lakais nerekomenduojamas. 
 

 

 

 

 

 
   

Produkto tipas: Tonuotas, vieno komponento vandens pagrindo poliuretano / 

akrilato gruntas. 

Kietųjų dalelių kiekis: 30%. 

VOC:  Daugiausia 60 g/l. 

Skiedimas:  Negalima skiesti. 

Džiūvimo laikas:  2-3 valandos esant 20° C/60% R.H. 

Naudojami įrankiai: Bona volelis (mikropluoštas / vilna). 

Išeiga:   1l/12 m² (≈83g/m²) vienam sluoksniui. 

Saugumas:  Neklasifikuojama. 

Įrankių valymas: Prieš plaunant vandeniu, nuvalykite produkto likučius nuo 

įrankių. Uždžiūvęs produktas nuvalomas acetonu. 

Galiojimo laikas: 1 metai nuo pagaminimo datos, neatidarytoje taroje. 

Laikymas/transportavimas: Transportavimo ir laikymo metu temperatūra neturi būti 

mažesnė nei + 5ºC ir didesnė kaip  + 25 ° C. 

Utilizacija: Likučiai ir tuščia tara turi būti utilizuojami laikantis šalies 

įstatymų. 

Tara:  10 x 1 litrai (50 dėžių paletėje). 

3 x 5 litrai (44 dėžės paletėje). 

Sertifikatai:  GreenGuard. 

DIBt: saugus statybinis produktas. 

 

 
   

Užtikrinti, kad grindys būtų kambario temperatūros. Paviršius turi būti nušlifuotas iki švaraus 

medžio, sausas ir nuvalytas nuo šlifavimo dulkių, alyvos, vaško ir kitų pašalinių medžiagų. 

Rekomenduojama galutinį šlifavimą atlikti su Bona Quattro arba Multi Disc. 

Naudojamas gruntas turi būti kambario temperatūros. Geriausios sąlygos naudojimui: 18-25C ir 

30-60% santykinė oro drėgmė. Aukšta temperatūra ir žemas drėgnumas sutrumpina džiūvimo 

laiką, žema temperatūra ir didelė drėgmė prailgina džiūvimo laiką. Minimali oro temperatūra 

naudojimo metu 13C. 

 
 

 

 

 

 
 

Techniniai duomenys        

Paruošiamieji darbai        



Bona White gruntas 
Techninių duomenų lapas 

 

 
 
Birželis 2016 
Šis duomenų lapas keičia ankstesnes versijas  Puslapis 2/2 

Apdaila 

 

 
  

1. Prieš naudojant, grunto bakelį gerai suplakti ir įstatyti filtrą. Supilti gruntą į pateiktą komplekte 

tarą (dėžė + maišas). Rekomenduojama pilti per išorinį filtrą, kuris užtikrina, kad lakas bus visiškai 

vienodos konsistencijos, be gumuliukų. 

2. Bona White grunto padengimui naudokite Bona volelį (mikropluošto/vilnos), apytiksliai 1l/12 

m²  (83 g/m²). Vengti produkto sankaupų. 

3. Išdžiūvus (apytiksl. po 2-3 valandos), paviršių pašlifuoti naudojant Bona švitro-sparnelio 

sistemą arba šlifavimo popierių 150 ar smulkesnio grubumo. 

4. Nusiurbkite visas dulkes. 

5. Jei norite intensyvesnės baltos spalvos, prieš dengiant vienu iš Bonos apsauginių lakų, dengiame 

papildomą sluoksnį Bona White grunto. 

 

 

 
 

1. Pradedame padengimą braukdami voleliu išilgai kambario kraštų, einant nuo sienos iki sienos, 

išilgai medinių grindų. Naudokite šepetėlį, tam, kad pasiektumėte visas neprieinamas vietas 

kraštuose. 

2. Išlyginkite teptuko padengtas vietas voleliu. 

3. Vėl tepkite voleliu, nuo sienos iki sienos, bet palikite mažą tarpą tarp ankstesnių volelio tepimų. 

4. Grįžtant užbaikite ir išlyginkite tarpą.  

5. Tuo pačiu būdu kartokite, tol, kol visos grindys bus padengtos. 

 

PASTABA! Bona White gruntas skirtas dengti išilgai grindinių lentų. Jeigu gruntas bus dengiamas 

įstrižai arba skersai medinių grindų, didėja rizika, kad matysis padengimo žymės. 

 

 
Bona White gruntas nėra skirtas naudoti kaip padengimo priemonė. 

 

 

 

 
Mūsų parengta informacija yra paremta mūsų turimomis žiniomis. Vartotojas yra atsakingas už tai, kad 
produktas buvo tinkamai naudotas laikantis visų rekomendacijų ir buvo naudojama tinkama mediena. Bona 

gali tik garantuoti už produktą. Už sėkmingą ir atitinkamą šio produkto taikymą mes negalime atsakyti. Jeigu 

abejojate, tuomet atlikite preliminarų testą. Prieš naudojant šį produktą vartotojas privalo perskaityti ir suprasti 
visą informaciją, esančią ant pakuotės etiketės ir saugos duomenų lapuose. 

2-3 sluoksniai Bona White grunto + 1-2 sluoksniai Bona lako 

 

Pastaba: 

• kuo daugiau dengiama Bona White grunto sluoksnių, tuo grindų spalva bus intensyvesnė; 

• per dieną nerekomenduojama dengti daugiau nei du sluoksnius grunto, nes mediena gali 

išbrinkti. 

 

 

Padengimas        

Naudojimas         

Praktiniai patarimai        

 Priežiūra 

 
      


